

## CA 9 mois 2021 - Belle performance au troisième trimestre : +34,6%

### La dynamique reste prometteuse !

Après des résultats en très forte progression au titre du premier semestre 2021, i2S Innovative Imaging Solutions publie un CA T3 2021 à 4 782 K€, en croissance de 34,6% par rapport au trimestre équivalent de 2019 ; sur 9 mois, l'activité ressort ainsi en hausse de 15,5% à 13 112 K€. Sauf dégradation aléatoire des cadences de livraisons de composants, i2S dispose en carnet de commandes, des appels de livraison correspondant à la réalisation d'un quatrième trimestre dans la lignée du T3, laissant augurer un atterrissage de fin d'exercice supérieur à nos attentes.

En K€	2021 <sup>1</sup>	2019	Var/2019
<b>Total Chiffre d'affaires 9 mois</b>	<b>13 111,9</b>	<b>11 350,2</b>	<b>15,5%</b>
<i>Produits</i>	5 227,5	5 247,5	-0,4%
<i>Projets</i>	1 634,8	1 431,7	14,2%
Total i2S Vision	6 862,3	6 679,2	2,7%
i2s_DigiBook	5 132,0	4 141,2	23,9%
i2s_Medcare	1 117,6	529,8	111,0%
<b>Chiffre d'affaires 3<sup>ème</sup> trimestre</b>	<b>4 781,9</b>	<b>3 553,9</b>	<b>34,6%</b>
<i>Produits</i>	1 923,0	1 773,6	8,4%
<i>Projets</i>	567,5	550,0	3,2%
Total i2S Vision	2 490,5	2 323,6	7,2%
i2s_DigiBook	2 123,6	1 195,1	77,7%
i2s_Medcare	167,8	35,2	376,4%
<b>Chiffre d'affaires 1<sup>er</sup> semestre</b>	<b>8 330,0</b>	<b>7 796,3</b>	<b>6,8%</b>
<i>Produits</i>	3 304,5	3 473,9	-4,9%
<i>Projets</i>	1 067,3	881,7	21,0%
Total i2S Vision	4 371,8	4 355,6	0,4%
i2s_DigiBook	3 008,4	2 946,1	2,1%
i2s_Medcare	949,9	494,6	92,1%
<b>% du CAHT</b>			
<i>Produit</i>	39,9%	46,2%	
<i>Projets</i>	12,5%	12,6%	
Total i2S Vision	52,4%	58,8%	
i2S DigiBook	39,1%	36,5%	
i2S Medicare	8,5%	4,7%	

<sup>1</sup> Les comptes de l'année 2020 ayant été notablement impactés par la pandémie et donc jugés non pertinents pour servir de référence, nous avons retenu comme référentiel de comparaison pour les neuf premiers mois de 2021 ceux de la période équivalente de 2019.

## Croissance des ventes sur les trois divisions

**i2S - Innovative Imaging Solutions** a enregistré une croissance de 15,5% de son chiffre d'affaires au cours des neuf premiers mois de l'exercice 2021, par rapport à la période comparable de 2019, les trois divisions bénéficiant d'une bonne dynamique des ventes. Cette hausse est principalement due à la montée en puissance de nos prises de commandes auprès de clients équipementiers appartenant à des filières très diversifiées, traditionnelles (contrôle du verre, transport de véhicules, industrie minière, imprimerie, industrie du luxe), ou plus récentes (biomédical, microscopie sur mesure) et préservation numérique du patrimoine.

### **i2S Vision (52,4% du CA)**

La progression de 2,7% de la division par rapport à 2019, a été tirée par les deux pôles.

- **Pôle Produits**

Les ventes réalisées au troisième trimestre par cette activité de négoce ont permis de quasiment rattraper le retard constaté sur le premier semestre (-0,4% sur 9 mois contre -4,9% en S1, par rapport aux périodes équivalentes de 2019). La dynamique de l'activité reste très bien orientée, la pénurie de composants provoquant toutefois un décalage de certaines livraisons sur 2022.

- **Pôle Projets**

Avec 14,2% de croissance au cours des 9 premiers mois de 2021, le pôle a contribué lui aussi à la hausse du chiffre d'affaires de la division. La bonne dynamique du pôle devrait se maintenir au cours du quatrième trimestre 2021, soutenue par l'expertise multidisciplinaire « du photon au cloud », en matière de réalisation de solutions industrielles de Vision intégrée, pour la Mesure et le Contrôle Non Destructif, sur le segment des équipementiers.

### **i2S DigiBook (39,1% du CA)**

Grâce à un CA T3 record (+77,7% par rapport au troisième trimestre 2019), les ventes de la division s'inscrivent en hausse de 23,9% sur les 9 premiers mois de 2021, confirmant les atouts de son offre. Les investissements en marketing et R&D ont largement contribué au nombre d'affaires remportées face à la concurrence (allemande majoritairement), grâce à l'excellente qualité des images produites par nos équipements, issue de notre coopération avec l'INRIA de Talence (mise en œuvre d'algorithmes de supra résolution). Les décisions attendues sur de nombreux appels d'offres d'ici la fin l'année devraient confirmer les perspectives de croissance attendues sur l'exercice 2021, d'autant que la division peut désormais s'appuyer sur un réseau plus étendu de partenaires revendeurs.

### **i2S MedCare (8,5% du CA)**

Avec 376,4% de croissance au troisième trimestre par rapport à celui de 2019, la division surperforme, totalisant 1 118 K€ de chiffre d'affaires pour les 9 premiers mois de 2021. Grâce aux nouveaux contrats, à potentiel de croissance élevée, signés dans le domaine de la microscopie sur mesure, la division devrait atteindre ses objectifs de ventes, budgétés pour l'exercice 2021, et surtout confirmer une dynamique prometteuse pour les semestres à venir.

Dotée d'une structure financière solide, lui ayant permis d'acquérir le 18 octobre dernier, sur ses fonds propres, la société ORPHIE, spécialisée dans la conception d'outils de vision pour le milieu sous-marin, i2S a pu ainsi, dans le droit fil de sa stratégie, mettre en ordre de marche opérationnel une nouvelle division, focalisée sur un domaine de spécialisation.

Afin d'accompagner la croissance constatée sur 2021 et attendue sur les semestres à venir, i2S a procédé dans le courant du troisième trimestre, à un ajustement à la hausse de certains de ses effectifs qualifiés, permettant de tenir le plan de charges, sans dégrader la rentabilité.

Bénéficiant ainsi de collaborateurs compétents et engagés pour mener à bien ses projets de développement stratégiques et sa politique d'investissement, l'équipe dirigeante d'i2S maintient sa confiance à l'égard des perspectives de croissance rentable sur l'exercice 2021 et les prochains semestres.

A propos d'i2S :

*i2S - Innovative Imaging Solutions, fondé en 1979, est un spécialiste de la vision intégrée et augmentée, au service de ses clients à travers trois divisions focalisées :*

*i2S - Vision, est un acteur européen depuis 1980, reconnu dans le domaine de la technologie des systèmes d'acquisition et de traitement d'images. i2S - Vision exerce son activité à travers deux pôles :*

- Un pôle de distribution à valeur ajoutée de produits de vision artificielle, baptisé Produits,*
- Un pôle de conception et de fabrication de solutions personnalisées d'imagerie industrielle, scientifique, de défense ou de sécurité, dans le visible, le proche infrarouge et le térahertz, baptisé Projets, regroupant des experts multidisciplinaires « du photon au cloud »,*

*i2S - DigiBook, lancée en 1995, est devenue l'un des leaders internationaux sur le marché des scanners de documents reliés et des solutions pour la valorisation de fonds documentaires ou patrimoniaux.*

*i2S - Medcare, lancée en janvier 2019, concentre au sein d'une équipe dédiée, l'expérience et les compétences acquises par i2S au fil des années, en matière de conception, de fabrication et de certification, de solutions de vision intégrée, destinées à des applications dans la Santé (biomédical, dentaire, vétérinaire) et le Bien-être (cosmétique).*

**La Société i2S est cotée sur Euronext Growth depuis le 24 octobre 2007**  
(ISIN: FR 0005854700 / Mnémo: ALI2S) <https://www.i2s.fr/fr/page/investisseurs>

**Prochain rendez-vous**

Chiffre d'Affaires 2021 : 27 janvier 2022 (après bourse)

**Contacts i2S-INNOVATIVE IMAGING SOLUTIONS**

Xavier DATIN, Président Directeur Général : [x.datin@i2s.fr](mailto:x.datin@i2s.fr)